
 

      OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD  

     PRO ÚZEMÍ HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

A KRAJE STŘEDOČESKÉHO  
KOZÍ 4, P.O. BOX 31, 110 01 PRAHA 1 – STARÉ MĚSTO 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 
tel.:  221 775 372 

fax.: 221 775 367 IČ: 000 25 844    

E-mail: podatelna.obupraha@cbu.gov.cz Datová schránka: ixaaduf 

 

                                                             

                                                            JUDr. Martin Slivoně, advokát  

                                                            Veleslavínova 56/10  

                                                            301 00 Plzeň  

                                                             

                                                             

 

 
Váš dopis značky                           Naše značka                                              Vyřizuje / linka V Praze dne 

                                 SBS 19969/2025/OBÚ-02/1       Ing. Helena Tomková/ 381           24.04.2025  
                                                                                                   

Vyjádření k územnímu plánu obce Stará Huť dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského (dále jen „OBÚ“), 

příslušný podle § 175 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění, obdržel dne 

22.04.2025 Vaši žádost ze dne 22.04.2025, zaevidovanou pod č.j.  SBS 19244/2025/OBÚ-02/1,       

o poskytnutí informací k územnímu plánu Stará Huť dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění:  

 

 

„Územní plán obce Stará Huť pořizovaný Obecním úřadem Stará Huť.“ 

 

 OBÚ posoudil žádost včetně příloh a porovnal předložené podklady s podklady státní báňské 

správy a sděluje, že k uvedenému návrhu územnímu plánu Stará Huť, jehož pořizovatelem je 

Obecní úřad Stará Huť, nacházejícímu se v území mimo hranice stávajících dobývacích prostorů 

evidovaných u OBÚ a mimo hranice chráněných ložiskových území (dále jen „CHLÚ“), a tudíž bez 

dotčení ochrany výhradních ložisek, bylo vydáno vyjádření čj. SBS 30489/2024/OBÚ-02/1 dne 

27.06.2024.  

 

 

Z á v ě r: 

 

Shora uvedený návrh územního plánu Stará Huť byl projednán v rámci společného jednání         

o návrhu územního plánu Stará Huť, které bylo oznámeno pod č.j. 365/2024 Obecním úřadem 

Stará Huť, se sídlem Karla Čapka 430, 262 02 Stará Huť. Obvodní báňský úřad jako dotčený 

orgán při pořízení územního plánu vyhodnotil předložený návrh ve smyslu ustanovení § 15    

odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství, horního zákona, 

z hlediska ochrany a využití nerostného bohatství. Území obce Stará Huť se nachází v území 

mimo stanovená CHLÚ a mimo dobývací prostory evidované u OBÚ. 
   



Č.j. SBS 19969/2025/OBÚ-02/1  
 

 

 

2 

O d ů v o d n ě n í: 
 

OBÚ posoudil předloženou žádost o vydání vyjádření, podanou Obecním úřadem Stará Huť       

se sídlem Karla Čapka 340, 262 02 Stará Huť, pod čj. 365/2024. OBÚ při posouzení záměru      

se zájmy jím chráněnými dle ustanovení § 15 - § 19 a § 25 - § 27 horního zákona dospěl 

k závěru, že územní plán obce Stará Huť se nachází mimo CHLÚ, a jeho realizace je přípustná 

bez omezení stávajících dobývacích prostorů evidovaných u OBÚ a zároveň bez omezení 

výhradních ložisek dle horního zákona.  

 

 

 

                                                                                                                          Ing. Vlastimil Neliba 
                                                                                                                                            předseda úřadu                                                               

                                                                                                                                     (podepsáno elektronicky) 

 

 


		2025-04-25T06:25:36+0200




